
o Zgodnie ze Specustawą, obywatele Ukrainy (osoby fizyczne), którzy będą chcieli prowadzić biznes w formie jednoosobowej

działalności gospodarczej, będą mieli prawo do jej podjęcia na takich samych zasadach jak obywatele Polski, o ile

uzyskają (i) legalny pobyt na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej na podstawie przepisów Specustawy lub Ustawy o

cudzoziemcach oraz (ii) numer PESEL.

o Rozpoczęcie jednoosobowej działalności gospodarczej wymaga wpisu do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności

Gospodarczej (CEIDG), który to jest wolny od opłat. Działalność może być podjęta niezwłocznie z chwilą złożenia wniosku

o wpis.

o Wymagane jest podjęcie kilku dodatkowych działań, m.in. rejestracja w zakresie ZUS i podatku VAT, otwarcie rachunku

bankowego, utworzenie siedziby czy prowadzenie księgowości.

CZASOWE PRZENIESIENIE
DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ DO POLSKI 

– różne formy organizacyjno-prawne

o Możliwość utworzenia oddziału może być przydatna, jeśli spółka zamierza tymczasowo przenieść swoją działalność

za granicę.

o Konieczne jest podjęcie przez właściwe organy korporacyjne spółki ukraińskiej stosownej uchwały o utworzeniu oddziału,

oraz rejestracja oddziału w Krajowym Rejestrze Sądowym.

o Nie ma specjalnej procedury dotyczącej transgranicznego przeniesienia przedsiębiorstw do Polski czy nawet zmiany ich

siedziby. Najlepszym rozwiązaniem na czasowe przeniesienie biznesu działającego na dużą skalę, celem zapewnienia

ciągłości jego funkcjonowania, może okazać się utworzenie spółki osobowej lub kapitałowej. Najpopularniejszą formą

prowadzenia działalności gospodarczej w Polsce, w szczególności w odniesieniu do dużych biznesów, jest spółka

z ograniczoną odpowiedzialnością (sp. z o.o.).

o Utworzenie sp. z o.o., czy też nabycie lub objęcie w niej udziałów nie jest obwarowane żadnymi dodatkowymi

wymogami. Wspólnikiem może być zarówno osoba fizyczna (obywatel Ukrainy), jak i zagraniczna osoba prawna (ukraińska

spółka, zagraniczny inwestor), a ich obecność w Polsce, co do zasady, nie jest wymagana.

o Spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością można założyć przy wykorzystaniu jednego ze wskazanych poniżej sposobów:

• Rejestracja tradycyjna: Założenie spółki z ograniczoną odpowiedzialnością wymaga: zawarcia umowy spółki

przed notariuszem (forma aktu notarialnego) oraz rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym (co trwa ok. 3-4

tygodnie).

• Rejestracja uproszczona: Istnieje uproszczona ścieżka rejestracji sp. z o.o. za pomocą systemu s24 (wymagane

jest konto w systemie s24 oraz kwalifikowany podpis elektroniczny / profil zaufany ePUAP, system s24 jest

obsługiwany tylko w języku polskim, co dla obcokrajowców może stanowić pewne utrudnienie). Rejestracja w

systemie s24 trwa ok. 7 dni. Możliwości modyfikacji treści umowy spółki w systemie s24 są jednak ograniczone.



• Dodatkowe rozwiązanie: Możliwość nabycia udziałów w zarejestrowanej spółce z ograniczoną

odpowiedzialnością (SPV) – bez historii operacyjnej, z pokrytym kapitałem zakładowym i otwartym rachunkiem

bankowym (umowa sprzedaży udziałów musi być zawarta w formie z podpisami notarialnie poświadczonymi -

skuteczna z chwilą podpisania umowy lub w innym terminie wskazanym w umowie; rejestracja w KRS ma charakter

deklaratoryjny). W przypadku udzielania pełnomocnictw do podpisania umowy, powinny być one udzielone przed

notariuszem.

o Rozpoczęcie prowadzenia działalności gospodarczej wymaga podjęcia dodatkowych kroków, w tym m.in.: rejestracji

rachunku bankowego (możliwa procedura KYC ze strony banku), założenia siedziby, rejestracji VAT i rejestracji

w Centralnym Rejestrze BeneficjentówRzeczywistych.

o Konieczne jest określenie zakresu działalności, która ma być przedmiotem przeniesienia (z uwzględnieniem

perspektywy stałej lub czasowej relokacji) - w szczególności w kontekście pracowników, zawartych i wykonywanych umów,

środków trwałych lub innych praw przysługujących obecnie przedsiębiorstwu działającemu na terytorium Ukrainy. Warte

rozważenia jest przeniesienie praw i obowiązków wynikających z umów, rozwiązanie istniejących umów i zawarcie nowych

lub przeniesienie całego przedsiębiorstwa (bieżącej działalności).

o Dodatkowo, w przypadku działalności gospodarczej wymagającej zezwoleń lub koncesji, podjęcie takiej działalności jest

możliwe dopiero po ich uzyskaniu.
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